РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33а                                тел.: 2-16-09, fax: 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е
Об установлении предельной величины среднедушевого дохода и предельной величины стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

Принято на 37 заседании Знаменского районного Совета народных депутатов
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 06 февраля 2006 года №578-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договором социального найма», Уставом Знаменского района Орловской области, Знаменский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить предельную величину среднедушевого дохода для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда в размере двукратной величины прожиточного минимума, установленного нормативно-правовыми актами Орловской области на момент обращения гражданина с заявлением о признании малоимущим с целью постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.
2. Величину прожиточного минимума, указанного в пункте 1 настоящего решения, для семьи определять с учетом количества членов семьи, принадлежащих к различным социально-демографическим группам, по формуле:

          (ПМ   х n  ) + (ПМ  х n ) + (ПМ  х n )

               тн    тн            п    п            д    д

    ПМ = ___________________________,

                     n   + n  + n

                      тн    п    д

    где:

    ПМ   - величина прожиточного минимума для семьи;

    ПМ   - величина  прожиточного  минимума   для  трудоспособного населения;

      тн

    ПМ   - величина прожиточного минимума для пенсионеров;

      п

    ПМ   - величина прожиточного минимума для детей;

      д

    n    - количество  членов семьи,  принадлежащих  к  социально- демографической

     тн   группе трудоспособного населения;

    n    - количество  членов семьи,  принадлежащих  к  социально- демографической

     п     группе пенсионеров;

    n    - количество  членов семьи,  принадлежащих  к  социально- демографической

     д     группе детей.

3. Установить предельную величину стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда равной расчетному показателю рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда  по договорам социального найма в муниципальном образовании – Знаменский  район Орловской области, который определяется по формуле:

СЖ=НП х РС х РЦ,

где:

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма (руб./кв. м);

НП - норма представления жилого помещения по договорам социального найма на одного члена семьи (кв. м);

РС - количество членов семьи (чел.);

РЦ - средняя рыночная цена 1 кв. м. общей площади жилья (руб./кв. м).

4. Величина средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по Орловской области определяется ежеквартально на основании данных Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Земля Родная» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава Знаменского района
                           Е.С. Линьков
  Председатель Знаменского

          районного Совета народных депутатов                                            Е.А. Адамович
с. Знаменское

№ 37 – 05 - РС
          5 мая  2015 г.